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１.  2013年3月期の業績（１）

1

    年度の業績(前期比較)
(単位：百万円、％)

2013年3月期
実績

2012年3月期
実績

増減 増減率

　営業収益 244,059 230,282 13,777 6.0

　営業利益 22,984 19,922 3,062 15.4

　  (営業利益率） 9.4 8.7 － －

　経常利益 30,602 22,240 8,362 37.6

　  うち持分法投資利益 11,564 7,201 4,362 60.6

　当期純利益 21,973 13,471 8,501 63.1

　  ＥＢＩＴＤＡ倍率 8.8倍 9.7倍 － －

　※ＥＢＩＴＤＡ倍率 ＝ 有利子負債残高 ÷ （ 営業利益 + 減価償却費 ）
　 　なお、有利子負債残高にはリース債務を含みます。

１.  2013年3月期の業績（２）
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    年度の業績(前回予想比較)
(単位：百万円、％)

2013年3月期
実績

2013年3月期
前回予想

増減 増減率

　営業収益 244,059 245,200 △ 1,140 △ 0.5

　営業利益 22,984 21,200 1,784 8.4

　  (営業利益率） 9.4 8.6          － －

　経常利益 30,602 27,700 2,902 10.5

　  うち持分法投資利益 11,564 10,800 764 7.1

　当期純利益 21,973 18,400 3,573 19.4

　  ＥＢＩＴＤＡ倍率 8.8倍 9.1倍   　　  － －

　※前回予想は2012年10月31日付第２四半期決算短信発表値です。
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１. 2013年3月期の業績（３）

    営業収益(セグメント別)
(単位：百万円)

　運輸業 131,886 126,985 4,900 130,700 1,186

　流通業 73,374 73,415 △ 40 73,700 △ 325

　不動産業 22,486 16,064 6,422 23,400 △ 913

　レジャー・サービス業 10,381 10,719 △ 338 10,400 △ 18

　建設業 20,170 19,327 843 20,500 △ 329

　その他の事業 5,294 5,115 178 5,200 94

　計 263,593 251,627 11,965 263,900 △ 306

　消去又は全社 △ 19,534 △ 21,345 1,811 △ 18,700 △ 834

　連結 244,059 230,282 13,777 245,200 △ 1,140

前期比  前回予想比

運輸業 震災からの需要回復 運輸業 輸送人員の増

不動産業 販売戸数の増 不動産業 販売戸数の減

2013年3月期
前回予想

2013年3月期
実績

2012年3月期
実績

増減 増減

１.  2013年3月期の業績（４）
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    営業収益(主なセグメントの内訳)
(単位：百万円)

　鉄道事業 70,543 67,499 3,043 69,700 843

　バス事業 39,967 38,503 1,464 39,600 367

　タクシー事業 21,374 20,982 392 21,400 △ 25

運輸業計 131,886 126,985 4,900 130,700 1,186

　ストア業 39,264 40,422 △ 1,157 39,800 △ 535

　百貨店業 27,438 26,389 1,048 27,300 138

　その他 6,671 6,603 67 6,600 71

流通業計 73,374 73,415 △ 40 73,700 △ 325

　不動産販売業 10,925 4,402 6,523 11,600 △ 674

　不動産賃貸業 8,693 8,715 △ 22 8,800 △ 106

　不動産管理業 2,867 2,945 △ 78 3,000 △ 132

不動産業計 22,486 16,064 6,422 23,400 △ 913

2013年3月期
前回予想

増減
2013年3月期

実績
2012年3月期

実績
増減
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１.  2013年3月期の業績（５）

    営業利益(セグメント別)
(単位：百万円)

　運輸業 16,780 14,142 2,637 15,400 1,380

　流通業 1,109 1,270 △ 160 1,000 109

　不動産業 3,814 3,871 △ 57 3,700 114

　レジャー・サービス業 272 △ 173 446 200 72

　建設業 527 664 △ 136 500 27

　その他の事業 313 318 △ 5 200 113

　計 22,817 20,093 2,724 21,000 1,817

　消去又は全社 167 △ 170 338 200 △ 32

　連結 22,984 19,922 3,062 21,200 1,784

前期比 前回予想比

運輸業 増収に伴う増益 運輸業 増収に伴う増益

増減
2013年3月期

前回予想
増減

2013年3月期
実績

2012年3月期
実績

１.  2013年3月期の業績（６）
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    営業利益(主なセグメントの内訳)
(単位：百万円)

　鉄道事業 12,723 10,694 2,028 11,700 1,023

　バス事業 3,129 2,601 528 2,800 329

　タクシー事業 927 846 81 900 27

運輸業計 16,780 14,142 2,637 15,400 1,380

　ストア業 349 472 △ 122 400 △ 50

　百貨店業 302 357 △ 55 300 2

　その他 457 440 17 300 157

流通業計 1,109 1,270 △ 160 1,000 109

　不動産販売業 △ 201 △ 183 △ 17 △ 300 98

　不動産賃貸業 3,902 3,980 △ 78 3,900 2

　不動産管理業 113 74 38 100 13

不動産業計 3,814 3,871 △ 57 3,700 114

増減増減
2013年3月期

実績
2012年3月期

実績
2013年3月期

前回予想
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１.  2013年3月期の業績（７）

    連結キャッシュ・フロー
(単位：百万円)

 2013年3月期
実績

2012年3月期
実績

増減

　営業活動による
  キャッシュ・フロー

36,599 31,184 5,415

　投資活動による
  キャッシュ・フロー

△ 14,276 △ 10,367 △ 3,908

　フリー
  キャッシュ・フロー

22,323 20,816 1,506

　財務活動による
  キャッシュ・フロー

△ 19,966 △ 16,903 △ 3,062

　当期キャッシュ・フロー 2,357 3,912 △ 1,555

１.  2013年3月期の業績（８）
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    連結貸借対照表
(単位：百万円、％)

2013年3月期 2012年3月期 増減 増減率 差異内訳

　流動資産 87,986 84,803 3,182 3.8

　固定資産 653,863 640,090 13,772 2.2 投資有価証券の増

741,982 725,072 16,909 2.3

　流動負債 181,862 169,509 12,353 7.3 前受金の増

　固定負債 345,411 364,414 △ 19,003 △ 5.2 社債の減

527,274 533,924 △ 6,650 △ 1.2

　自己資本 210,869 188,299 22,570 12.0 利益剰余金の増

214,708 191,148 23,559 12.3

741,982 725,072 16,909 2.3

28.4 26.0 ― ― 自己資本比率

負債純資産合計

資産合計

負債合計

純資産合計
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２.  2014年3月期の業績予想（１）

    次期の業績予想(当期比較)
(単位：百万円、％)

2014年3月期 2013年3月期
予想 実績

　営業収益 248,200 244,059 4,140 1.7

　営業利益 23,000 22,984 15 0.1

　  (営業利益率） 9.3 9.4 － －

　経常利益 30,600 30,602 △ 2 △ 0.0

　  うち持分法投資利益 11,700 11,564 135 1.2

　当期純利益 20,700 21,973 △ 1,273 △ 5.8

　  ＥＢＩＴＤＡ倍率 8.4倍 8.8倍 － －

　※ＥＢＩＴＤＡ倍率 ＝ 有利子負債残高 ÷ （ 営業利益 + 減価償却費 ）
　 　なお、有利子負債残高にはリース債務を含みます。

増減 増減率

[メモ]
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２.  2014年3月期の業績予想（２）

    営業収益(セグメント別)
(単位：百万円、％)

2014年3月期 2013年3月期
予想 実績

　運輸業 133,300 131,886 1,413 1.1 空港輸送の増

　流通業 74,100 73,374 725 1.0

　不動産業 21,400 22,486 △ 1,086 △ 4.8 販売戸数の減

　レジャー・サービス業 10,700 10,381 318 3.1

　建設業 21,700 20,170 1,529 7.6 完成工事高の増

　その他の事業 5,000 5,294 △ 294 △ 5.6

　計 266,200 263,593 2,606 1.0

　消去又は全社 △ 18,000 △ 19,534 1,534 ―

　連結 248,200 244,059 4,140 1.7

増減 増減率 差異内訳

11

２.  2014年3月期の業績予想（３）

    営業収益(主なセグメントの内訳)
(単位：百万円、％)

2014年3月期 2013年3月期
予想 実績

　鉄道事業 71,100 70,543 556 0.8 空港輸送の増

　バス事業 40,300 39,967 332 0.8 　　　〃

　タクシー事業 21,900 21,374 525 2.5

運輸業計 133,300 131,886 1,413 1.1

　ストア業 39,600 39,264 335 0.9

　百貨店業 27,900 27,438 461 1.7

　その他 6,600 6,671 △ 71 △ 1.1

流通業計 74,100 73,374 725 1.0

　不動産販売業 9,700 10,925 △ 1,225 △ 11.2 販売戸数の減

　不動産賃貸業 8,800 8,693 106 1.2

　不動産管理業 2,900 2,867 32 1.1

不動産業計 21,400 22,486 △ 1,086 △ 4.8

増減 増減率 差異内訳
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２.  2014年3月期の業績予想（４）

    営業利益(セグメント別)
(単位：百万円、％)

2014年3月期 2013年3月期
予想 実績

　運輸業 16,500 16,780 △ 280 △ 1.7 修繕費等の増

　流通業 1,100 1,109 △ 9 △ 0.8

　不動産業 3,900 3,814 85 2.2

　レジャー・サービス業 300 272 27 10.2

　建設業 600 527 72 13.6

　その他の事業 200 313 △ 113 △ 36.2

　計 22,600 22,817 △ 217 △ 1.0

　消去又は全社 400 167 232 139.0

　連結 23,000 22,984 15 0.1

増減 増減率 差異内訳
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２.  2014年3月期の業績予想（５）

    営業利益(主なセグメントの内訳)
(単位：百万円、％)

2014年3月期 2013年3月期
予想 実績

　鉄道事業 12,600 12,723 △ 123 △ 1.0 修繕費の増

　バス事業 3,000 3,129 △ 129 △ 4.1 人件費・燃料費の増

　タクシー事業 900 927 △ 27 △ 2.9

運輸業計 16,500 16,780 △ 280 △ 1.7

　ストア業 500 349 150 43.1

　百貨店業 300 302 △ 2 △ 0.8

　その他 300 457 △ 157 △ 34.4

流通業計 1,100 1,109 △ 9 △ 0.8

　不動産販売業 0 △ 201 201 － 前期　分譲土地建物評価損

　不動産賃貸業 3,800 3,902 △ 102 △ 2.6

　不動産管理業 100 113 △ 13 △ 11.9

不動産業計 3,900 3,814 85 2.2

増減 増減率 差異内訳



３.  連結業績の推移（１）
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    業績の推移
(単位：百万円)

2010年3月期
実績

2011年3月期
実績

2012年3月期
実績

2013年3月期
実績

2014年3月期
業績予想

242,523 237,887 230,282 244,059 248,200

　運輸業 128,358 129,190 126,985 131,886 133,300

22,219 20,411 19,922 22,984 23,000

　運輸業 18,145 15,049 14,142 16,780 16,500

9,261 8,883 9,595 13,935 13,600

　持分法投資利益 6,225 5,573 7,201 11,564 11,700

9,493 8,383 7,277 6,317 6,000

　支払利息 7,753 7,179 6,577 5,806 5,400

21,987 20,911 22,240 30,602 30,600

13,263 12,027 13,471 21,973 20,700　当期純利益

　営業収益

　営業利益

　営業外収益

　営業外費用

　経常利益

３.  連結業績の推移（２）
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    有利子負債残高の推移
(単位：百万円)

2010年3月期
実績

2011年3月期
実績

2012年3月期
実績

2013年3月期
実績

2014年3月期
業績予想

407,564 396,285 384,345 369,342 352,100

13,630 24,032 23,004 24,180 24,400

421,194 420,317 407,349 393,522 376,500

 リース債務

 合計

 借入金・社債等
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４．単体鉄道旅客人員及び収入内訳（１）

　　2013年3月期の実績

(単位：千人、百万円、％)

2013年3月期
実績

　輸送人員

　　　定期 152,047 150,706 1,341 0.9

　　　定期外 109,153 104,884 4,269 4.1

(　空港発着　） 15,319 13,731 1,588 11.6

(　有料特急　） 4,082 3,495 587 16.8

　旅客運輸収入

　　　定期 19,317 19,254 62 0.3

　　　定期外 35,493 32,759 2,733 8.3

(　空港発着　） 13,695 11,727 1,968 16.8

(　有料特急　） 3,895 3,332 563 16.9

※有料特急の数値には空港発着以外の乗降が含まれています。

　 輸送人員：千人未満を四捨五入して表示しております。

　 旅客運輸収入：百万円未満を切り捨てて表示しております。

計 54,811 52,014 2,796 5.4

計 261,200 255,590 5,610 2.2

2012年3月期
実績

増減額 増減率
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４．単体鉄道旅客人員及び収入内訳（２）

　　2014年3月期の業績予想

(単位：千人、百万円、％)

2014年3月期
予想

　輸送人員

　　　定期 153,025 152,047 978 0.6

　　　定期外 109,503 109,153 350 0.3

(　空港発着　） 15,774 15,319 455 3.0

(　有料特急　） 4,179 4,082 97 2.4

　旅客運輸収入

　　　定期 19,365 19,317 47 0.2

　　　定期外 35,913 35,493 419 1.2

(　空港発着　） 14,121 13,695 425 3.1

(　有料特急　） 3,997 3,895 101 2.6

※有料特急の数値には空港発着以外の乗降が含まれています。

　 輸送人員：千人未満を四捨五入して表示しております。

　 旅客運輸収入：百万円未満を切り捨てて表示しております。

増減率増減額

0.9

0.5

計 54,81155,278 466

2013年3月期
実績

計 261,200262,528 1,328



本資料の情報のうち、過去の事実以外のものは将来の見通しで
あり、リスクや不確実性を含んだものです。

実際には、様々な要因により異なる結果となる場合があることを
ご承知おきください。


